

Bat Cave • Waynestreet 1 • 10101 Gotham

Beispielkunde
z.H. Alexander Luthor
Musterstraße 10
010101 Metropolis

Ansprechpartner: Alfred Pennyworth
Telefon: +43 987 654 321
Fax: +43 987 654 20
E-Mail a.pennyworth

Rechnung:
RE-0025Corporate Design

Projektnummer: LEX-0002
Bestellnummer: 1234
USt.-ID-Nr.: DE123456
Leistungszeitraum: Mai 2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bedanken uns sehr herzlich für Ihre Auftragsbestätigung und berechnen unsere Leistungen wie folgt.

1.) Corporate Design: Logo

Gesamtzahlung 100% zu Auftrag AF-0022 vom 17.03.2022, Auftragswert: 211.290,00 €

1.1.) Mood Board	3 Pauschal	600,00 €
1.2.) Beratung	6 Stunden à 120,00 €	720,00 €
1.3.) Brainstorming	4 Stunden à 100,00 €	400,00 €
1.4.) Design	6 Tage à 960,00 €	5.760,00 €
1.5.) Korrektur 3 Korrekturscheifen	8 Stunden à 120,00 €	960,00 €
Gesamtsumme		8.440,00 €

2.) Corporate Design: Visitenkarten

Gesamtzahlung 100% zu Auftrag AF-0022 vom 17.03.2022, Auftragswert: 211.290,00 €

2.1.) Beratung	2 Stunden à 120,00 €	240,00 €
2.2.) Projektmanagement	3 Stunden à 150,00 €	450,00 €
2.3.) Design	2 Tage à 960,00 €	1.920,00 €
2.4.) Korrektur 3 Korrekturläufe inkl.	2 Stunden à 120,00 €	240,00 €
2.5.) Druck	2.000 Stück à 3,00 €	6.000,00 €
Gesamtsumme		8.850,00 €

3.) Corporate Design: Logo

Gesamtzahlung 100% zu Auftrag AF-0023 vom 18.03.2022, Auftragswert: 14.680,00 €

3.1.) Mood Board	1 Pauschal	200,00 €
3.2.) Beratung	6 Stunden à 120,00 €	720,00 €
3.3.) Brainstorming	6 Stunden à 100,00 €	600,00 €
3.4.) Design	24 Stunden à 120,00 €	2.880,00 €
3.5.) Korrektur 3 Korrekturscheifen	6 Stunden à 120,00 €	720,00 €
Gesamtsumme		5.120,00 €

4.) Corporate Design: Visitenkarten

Gesamtzahlung 100% zu Auftrag AF-0023 vom 18.03.2022, Auftragswert: 14.680,00 €

4.1.) Beratung	8 Stunden à 120,00 €	960,00 €
4.2.) Projektmanagement	12 Stunden à 150,00 €	1.800,00 €
4.3.) Design	36 Stunden à 120,00 €	4.320,00 €
4.4.) Korrektur 3 Korrekturläufe inkl.	4 Stunden à 120,00 €	480,00 €
4.5.) Druck	1.000 Stück à 1,00 €	1.000,00 €
Gesamtsumme		8.560,00 €

5.) Campaign: Straßenwerbung

Gesamtzahlung 100% zu Auftrag AF-0023 vom 18.03.2022, Auftragswert: 14.680,00 €

5.1.) Straßenwerber	5 Tage à 200,00 €	1.000,00 €
Gesamtsumme		1.000,00 €

Gesamtsumme netto
19% Mehrwertsteuer

31.970,00 €
6.074,30 €

Gesamtsumme

38.044,30 €

Zahlbar ab Erhalt binnen 14 Tagen ohne Abzug. Gelieferte Waren bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Bei Zahlungsverzug gelten lt. unseren allgemeinen Geschäftsbedingungen Verzugszinsen in Höhe von 8% über dem jeweiligen Basiszinssatz p.a., sowie Mahngebühren in Höhe von € 25,00 je Mahnschreiben als vereinbart.

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.